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CONG lIOA XA HOI CH(J NGHiA VIl~:T NAM

t){)c l~p - T\I' do - Hanh phuc

S6: '.$.~'/2026/CV- SBSI
Ha N(Ji,ngay 20 thdng 01 nam 2026

CONG BO THONG TI,NTREN CQNG THONG TIN DI.JJ:NTU CVA
VY BAN CHlJNG KHoAN NHA NU'OC VA SO GIAO DlCH CHUNG KHoAN

Kinh gfri: Uy ban Chirng khoan Nha Nlf6'C;

S6' Giao djch Chung khoan Vi~t Nam;

S6' Giao djch Chung khoan Hit NQi;

S6' Giao djch Ch(rng khoan thanh ph6 HB Chi Minh;

Ten t6 chirc: Cong ty c6 phdn chirng khoan Stanley Brothers

Dia chi tru sa chinh: Tdng 9, toa nha ROX Tower, s6 54A, Nguyen Chi Thanh, phirong Lang,
thanh ph6 Ha NQi

Dien thoai.: (+84) 24 3377 6699 Fax: (+84) 24 3373 6699

Nguoi thuc hien cong b6 thong tin: Nguyen Ti€n DOng

Chirc vu: Tong giam d6c - Dai dien phap lu~t

Loai thong tin cong b6:

D24 gio' D72 gio DBAt thuong DTheo yeu cdu 0 Dinh ky

NQidung thong tin cAn efmg ba/ Information content to be published:

Bao cao tai chfnh Quy IV nam 2025 va cong van giai trinh

Thong tin nay dil duoc cong b6 tren trang thong tin di~n ttl' cua Cong ty vao ngay 20/0112026 tai
duong dan: https://sbsi. vn/vi-vn/ve-sbsi/bai-viet/quan-he-co-dong!cong-bo-thong-tin/E2l

Chung toi xin cam k€t cac thong tin cong b6 tren day 1ftdung S\f th~t va hoan toan chiu trach nhi~m
tru6"c phap lu~t v6 nQi dung cac thong tin dil cong b6.

Tai li~u dinh kern/Attached documents:

- Baa cao tai chinh Quy IV nam 2025;

- C6ng van giai trinh
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CONG TY CP CHUNG KJIOAN
STANLEY BROTHERS

S6.: QYf 12026/CV-SBSI

CQNe; HOA XA HQI CUt) NGHiA VI~T NAM
D9CH~p- TV C}O - Hanh phuc

Ha N9i, ngay 20 thang 01 nam 2026
CONG BO THONG TIN DJNHKYBAo cAo TAl cHiNH

Kinh giri: So' Giao djch Cluing khoan Hit NQi
Thirc hien quy dinh tai khoan 3 Bi€u 14 Thong nr s6 96/2020/TT -BTC ngay 16/11/2020

cua BQ Tai chinh huang dfrn cong b6 thong tin tren thj tnrong chirng khoan, Cong ty C6 phan

Chung khoan Stanley Brothers thuc hien cong b6 thong tin bao cao tai chinh Quy IV nam 2025

voi So' Giao dich Chung khoan Ha N9i nhu sau

1. Ten t6 clnrc:

Mil chtrng khoan: VUA
Dia chi: Tfrng 9, tea nha ROX Tower, s6 54A, Ngl,y~n Chi Thanh, phuong Lang,

thanh ph6 Ha N9i

Dien thoai.: (+84) 24 3377 6699

Email: info@sbsi.vn

2. N(?i dung thong tin cong b6

Fax: (+84) 243373 6699

Website: sbsi.vn

Bao cao tai chinh Quy IV nam 2025
[8] Bao cao tai chinh rieng (TCNY khong co cong ty con va don vi k~ toan cftp tren

c6 don vi true thU9C);

DBao cao tai chinh hop nh~t (TCNY co cong ty con;

DBao cao tai chinh t6ng hqp (TCNY c6 don vi k~ toan tr\fC thU9C t6 chuc b9 may

k€ toan rierig).

- Cac tmong hqp thuQc di~n pMi giai trinh nguyen nhan

+ Lqi nhu~n sau th~ thu nh~p doanh nghi~p t~i bao cao k~t qua kinh doanh ciia ky bao

cao thay d6i tit 10% tra len so vai bao cao cung ky nam truac:

C6 o Khong

+ Van ban giai trinh trong trU'Cmghqp tich c6:

[8] C6 o Khong

+ Lqi nhu~n sau thu~ trong ky bao cao bi 16, chuyen tit 16 a bao cao cimg ky nam tru6'c

sang 16 a,ky nay ho~c nguqc I~i:

[8] C6 o Khong

Van ban giai trinh trong tmong hqp tich c6

[8] C6 o KhOng
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Thong tin nay da duoc cong be, tren trang thong tin di~n tu cua cong ty vao ngay:
2010112026tai duong dAn:https:llsbsLvnlvi-vnlve-sbsilbai-vietiquan-he-eo-donglbao-eao-tai­
chinhlE23

Chung toi xin cam ket cac thong tin cong b6 tren day hI. dung str th~t va hoan toan chiu
trach nhiem truce phap lu~t v~ nQidung cac thong tin cong be,

Ttl; liiu iltnh kem
- BCTC Quy IV12025
- Cong van giai trlnh;

'I
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CONG TY CO PHAN CHUNG KHOAN
STANLEY BROTHERS CONG HoA xX HOI can NGHIA VI~T NAM

DQcI~p - TV do - Hanh phuc
sf>: 051 12026/CV-SBSI

(V/v giai trinh bien dong LNST cua Quf 4.2025 sa vai
Quy 4.2024 han J 0%)

Ha N9i. ngay 19 thong 01 nam 2026

- UY BAN CHUNG KHOAN NHA xtroc

- SO GIAO DICH CHUNG KHOAN VI~T NAM
- SO GIAO DICH CHUNG KHOAN TP HO CHi MINH

- SO GIAO DICH CHUNG KHOAN HA NOI

Cong ty c6 phan clnrng khoan Stanley Brothers (SBSI) xin giri Uri chao tran trong toi

Quy Uy Ban va Quy Sa!

Kinlt giN:

- Can elf vilO khoan 7 Di§u 25 va khoan 4 Di§u 14 Thong tu 96120201TT-BTC ngay

1611112020 cua B9 rs: ehinh v§ huang ddn Cong b6 thong tin;

- Can elf VaGBao cao tai ehinh Quy 4 ndm 2025 & Quy 4 ndm 2024.

Cong ty c6 phan chimg khoan Stanley Brothers (SBSI) giai trinh loi nhuan sau thue

Quy 4 nam 2025 bien d(lng han 10% so voi Quy 4 narn 2024 do cac nguyen nhan sau:

Trong Quy 4 nam 2025 tinh hinh thi tnrong chirng khoan tang rnanh ca chi s6 va thanh

khoan, SBSI cling dfft~p trung cung c6 nen tang hoat d(lng, hoan thien h~ thong quan tri, d6ng~~~/~~ - c.
thai rna r(lng cac rnc'mgkinh doanh c6t lei phu hqp vai dinh huang phlit tri€n b~n vilng.

4.2025, doanh thu hoc;ttd(lng o~t 17.216.294.892 o6ng tang 13.054.374.691 d6ng tuang d CONG 1"1
_. P\l~~ C\lilNG1, ,co 01

314% so vai Quy 4.2024. Dong thai chi phi ho~t o(lng quy 4.2025 chi 3.061.566.093 ~ S'TfJU'1QR

giarn so vai Quy 4.20241a 17.605.766.351 d6ng tuang duang 85%, chi phi quan ly cua co ~G

ty chi tang 605.277.229 d6ng tuang duang 20%. Vi th~ sau nhi~u quy bi 16, quy 4.2025, SBSI

off c6 !iIi, lqi nhu~n sau thu~ d~t 10.767.022.004 o6ng, tang 161% so vai Quy 4.2024, bi~n

o(lng han 10% so vai Quy 4.2024.

Sau oay la bang bao cao th€ hi~n chi ti~t cac rn\lc tang giam cac ho~t d(lng lien quan

o~n k~t qua kinh doanh Quy 4.2025 so vai Quy 4.2024 cua Cong ty:

Chi ticu
Quy 4.2025 Quy 4.2024 Chenh Ifeh Ty If
(vnd) (vnd) (vnd) %

DOANHTHU HO~T DQNG 17.216.294.892 4.161.920.201 13.054.374.691 314%

- Uji tl<cac tai scm tai chinh ghi nMn 16.680.127.495 9.106.000 16.671.021.495 183077%thong qua liiil/6 (FVTPL)

- Uii II< cac khoan cho vay va ph6i thu 74l7.563 232.016.483 -224.598.920 -97%
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- Liii tic tai scm tai chinh san sang eM ban 1.135.000 3.049.250.000 -3.048.115.000 -100%
(AFS)

- Doanh thu nghiep vy moi gioi chung 265.261.206 392.252.986 -126.991.780 -32%
khoan
- Doanh thu nghiep v¥ luu IcY chung 198.717.264 344.749.277 -146.032.013 -42%
khoan

- Doanh thu hoat dong tu van tai chinh 63.636.364 134.545.455 -70.909.091 -53%

CHI PHi HO~T DQNG 3.061.566.093 20.667.332.444 -17.605.766.351 -85%

- L6 cac tai scm tai chinh ghi nhdn thong 747.770.528 18.020.000.000 -17.272.229.472 -96%
qua laill6 (FVTPL)

- Chi phi hoat dong t~t'doanh 8.267 3.493.826 -3.485.559 -100%

- Chiphi nghiep v¥ moi gioi chung khoan 1.580.561.477 2.350.375.995 -769.814.518 -33%

- Chi phi nghiep v¥ luu IcY chung khoan 182.584.853 222.604.917 -40.020.064 -18%

- Chi phi hoat d9ng tu van tai chinh 550.640.968 70.857.706 479.783.262 677%

DOANH THU HO~T DQNG TAl 496.448.938 640.875.078 -144.426.140 -23%
CHINH
- Doanh thu, du thu ,cd tuc, lai ti€n g~l'i

496.448.938 640.875.078 -144.426.140 -23%
ngdn hang khong co dinh
CHI PHi TAl CHiNH

--
67.566.409 0 67.566.409

CHI PHi QuAN LY CONG TY
--

CHUNGKHOA.N 3.628.426.042 3.023.148.813 605.277.229 20%

KET QUA HO~T DQNG 10.955.185.286 -18.887.685.978 29.842.871.264 -158%

- Thu nhdp khac 100.000.000 1.510.906.713 -1.410.906.713 -93%

- Chi phi khac 288.163.282 395.908.081 -107.744.799 -27%

CQng k~t qua hoat dQng khac -188.163.282 1.114.998.632 -1.303.161.914 -117%

TONG LQI NHU~N KE TOA.N 10.767.022.004 -17.772.687.346 28.539.709.350 161%
TRtraCTHUE

LQINHU~NKtTOA.NSAUTHU~
TNDN

,
10.767.022.004 -17.772.687.346 28.539.709.350 iOA~rl'

- L9'i nhudn da thuc hitn 10.767.022.004 -17.772.687.346 28.539.709.350 ~./.61%

CHI PHi TRUE TNDN

B~ng cong van nay, Cong ty C6 phan clurng khoan Stanley Brothers xin giai trinhE~~f
nhuan sau thuS Quy 4 nam 2025 bien dong han 10% so voi Quy 4 nam 2024 dSn cac Quj

, ·1
quan va cong bo thong tin theo quy dinh cua Phap luat.

Tnln trong!
Nui nh~n:

- Nhu tfen;

- Luu CBTT, TCKT

CONG TY CP CHUNG KHoANSTANLEYBROTHERS

DOCY
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CONG TY CO PRAN CHlfNG KHOAN STANLEY BROTHERS M~u s6 BOla - CTCK

BAa cxo TINH HiNH TAl CHiNH GIUA NIEN DQ
Tai ngay 31 thang 12 nam 2025

Don vi tinh: VND

Chi tieu Miis6
Thuyit ,( ,.,::.,J...~ , se d~u nam" .. .: minh . .. SQ cum quy

.: , ,
TAl SAN ,',. ·,1 .., '..,. ,....

.'
A B C i 1 2

A. TAl sAN NGAN H~N (100=110+130) 100 283,425,506,746 255,484,837,496
----_.
I. Tai san tai chinh 110 282,217,014,539 255,172,983,381

1. Ti~ac khoan tuong duong tien 111 4 100,677 ,600,323 170,278,224,918

1.1. Tien 111.1 100,677 ,600,323 170,278,224,918

1.2. Cac khoan nrong duong tien 111.2

2. Cac tai san tai chinh ghi nhan thong qua liii 16 (FYTPL) 112

- Tai san tai chinh ghi nhan thea gia tri hop Iy thong qua liiill6 III.2A

- Chenh lech danh gia lai cac tai san tai chinh ghi nhan theo gia tri hop ly 111.28
thon~ai/16r---' , , ,
3. Cac khoan dau nr nam giii' den ngay dao han (HTM) 113

4. Cac khoan cho vay 114 5 661,000,000 6,542,896,663

5. Cac tai san tai chinh sAn sang de ban (AFS) 115 5 180,312,928,084 77,572,111,768

6. 01,1' phong suy giam gia tri cac tai san tai chinh vii tai san the chap 116

7. Cac khoan phai thu 117 6 488,958 36,917,683

7.1. Phai thu ban cac tai san tai chinh 117. I
--
7.2. Phai thu va du thu cd nrc, ti€n lai cac tai san tai chinh 117.2 488,958 36,917,683

7.2. i. Phili thu cd tirc, ti€n Hii den ngay nh~n 117.3

7.2.2. 01,1' thu cd tirc, ti€n liii chua den ngay nh\in 117.4 488,958 36,917,683

8. Tni tmac cho ngu(J:i ban 118 80,000,000 165,271,260

9. PMi thu cac djch V\l CTCK cung dp 119 6 773,997,174 866,561,089

10. Phili thu noi bO 120

II. Phili 111Uv€ 16i giao djch chUng khO!ln 121__ .-.---------
12. Cac khoiin ph<li tim khac 122
------------ ---
13.01,1' phOng suy gianl gia tri cac klloan pluli thu (*) 129 (289,000,000) (289,000,g_Q~t::=
II.Titi san ng~n hl,ln khac 130 1,208,492,207 3 Il,8:5'!;1 ~ :._-

1. T\IIDUng 131 7 566,345,850 j~/r •

2. Y~t tu van phong, cong CII,dllng CII 132 8 ! I c< NG1
3. Chi phi tni tmac ngfut h\lll 133 9 641,146,357 27(f,~~M~~ C\\lIlll

4. Cfun cd, the ch~p, ky quy, ky CllQ'Cngfut han 134 10 1,000,000
I--

4Im~'W~
E'{ 61\1

5. Thue giil tri gia tang duQ'c kh§u trir 135 <, <'»):__
6~Thl-;e~~~"C3Ckho3n kllac plHii thu Nha mroc 136

. vG r--£lA •

-7:-niS'fu-;-;;gfin hlln klHlc
--_. --137

8. Giao djch mua ban ll1i tnii phieu Chinh phl! 138

9. 01,1' phong suy giilnl gia trj tai san ng~n h<Ulkhac 139

B. TAl SAN DAf H~N (200 = 210+220+230+240+250-260) 200 12,930,473,738 14,019,341,273

I. Titi san tai chinh dai hl,ln 210

I. Cae khoan phi'li thu dili hlln 211

2. Cac khoan d§u tll 212
.-....-- --
2.1. Ca\: khoim d§u tu nfutl gifr d~n ngay dao h~Jl 212.1

'2.2. D§u tlr vilo cong ty con
..

212.2

2.3. El~u tu vilo cong ty lien doanh, lien k~t 212.3

2.4. D§u tu dili h~n khac 212.4
r--
3. DI,l phOng suy giilnl tili san tili chinh dai han 213

-~



II. Tili siin c6 djnh 220 1,149,648,884 2,127,465,016

1.Tai san c5 dinh htru hinh 221 11 70,152,989 204,128,903

- Nguyen gia 222 20,988,449,782 20,988,449,782

- Gia tri hao man luy k€ (*) 223a (20,918,296,793) (20,784,320,879)

- Danh gia TSCDHH thea gia tri hop Iy 223b

2. Tai san c6 dint thue 1<'Iichinh 224

- Nguyen gia 225

- Gia tri hao man luy k€ (*) 226a

- Danh gia TSCDTTC theo gia tri hop Iy 226b

3. Tai san c5 dinh v6 hinh 227 12 1,079,495,895 1,923,336,113

- Nguyen gia 228 17,173,810,520 17,173,810,520

- Gia tri hao man luy k€ (*) 229a (16,094,314,625) ( 15,250,474,407)

- Danh gia TSCDVH thea gia tri hop Iy 229b

m. BAt dQng san oliu ttr 230

- Nguyen gia 231

- Gia tri hac 1110nluy k€ (*) 232a

- Danh gia BDSDT thea gia tri hop Iy 232b

IV. Chi phi xiiy dung co ban dO' dang 240

V. Tai san dal han khac 250 11,780,824,854 11,891,876,257

1. Cam c5, the chilp, ky quy, ky cuoc dai han 251 10 640,332,314 622,332,314

2. Chi phi tra tnroc dai han 252 9 478,238,029 651,243,544

3. Tai san thue thu nhap hoan lai 253

4. Ti~1l 1l9P Quy H6 tro thanh toan 254 13 10,662,254,511 10,618,300,399

5. Tai san dai han khac 255

VI. DIl phong suy giilm gia tri tai san dai h(ln 260

TONG CQNG TAl SAN (270 = 100 + 200) 270 296,355,980,484 269,504,178,769

·•...... i.i.:···.:.I.·.i·;.····'·!:····.i,I.··.;.ii··!.1.::·.,. :ii"j/.NGI .~ .ic;;" il········ .:••.•••••." .··'······1' i

01, Tljuy€(
I:. 'i·ii~~~r~~~~fili:f: I ,'I

'"
;~.UNVI.)N •.•• IMas6

minhi
I s.6 dlit Ii'am ,:,

.11 I , ·'.'il ,:,
I ,.

A B .C .".' i), ill ii.~.,ii": Ji..• ' 1,1 . " .. 2' ',I! ::i ... I.. 1. I

C.NQ" PHAI TIlA (300 = 310 + 340) 300 26,037,375,690 1,624,030,595

I. NQ'phili tra ng~n htln 310 26,037,375,690 1,624,030,595

1. Vay va nq thue tai chinh ngtfu h(1n 311 25,165,040,000

1.1. Vay ngtfu h\Ul 312 25,165,040,000

1.2.Nq thue tai chinh ngtfu h~ 313

2. Vay tai san tili chinh ng~n h\Ul 314

3. Tn'li phi€u chuySn dlii ng~n h\ln - cilu pluln nq 315
-~

4. Trai phiell pMt 113l1hng~n h<ln 316

5. Yay Quy H6 trq thanh tOlln 317

6. Phili tra hO(1tdong giao dich chUng kho{m 318 14 76,355,353 92,482,393

7. Phai tra v€ 16i giao dich cac tai san tili chinh 319

8. PMi tra ngum ban ngtfu h~ 320 15 276,002,752 68,837,997

9.Nguai mua tra ti€n tmac ngtfu h\Ul 321 16 210,000,000

10. Thue va cac khoan phfu nop Nha nuac 322 17 195,224,916 116,965,241

11. Pluli tni nguai lao dong 323 31,041,955 557,606,848

12. Olc IdlOill1trich nop phuc Iqi nhan vien
---

324 6,883,169 26,515,200

13. Chi phi pMi tni ng~n h1;ll1 325 18 281,927,545 186,722,916

14. PMi tra noi bo ngtfu h\Ul 326

15. Doanh thu chua th\Tc hien ng~n h\Ul 327

16. Nh~ kY quy, ky cuqc ngtfu h\Ul 328

17. Cac khoan pMi tra, phai nop khac ngtfu h\Ul 329 4,900,000 364,900,000

18. D\T phong phai tni ngl\n h(1n 330

19. QlIY khen tlmollg, phuc I(li 331

20. Giao dich Olua ban l(1itnli phi€u Chinh phil 332



II. NQ' phai tra dili han 340

I.Vay va no thue tai chinh dai han 341

1.1.Vay dai han 342

1.2.NQ'thue tai chinh dai han 343

2. Vay tai san tai chinh dai han 344

3. Trai phieu chuyen d6i dai han- Cfruphan no 345

4. Trai phieu phat hanh dai han 346

5. Phai tra ngiroi ban dai han 347

6.Nguoi mua tra ti~nWac dai han 348

7. Chi phi phai tra dai han 349

8. Phai tra noi bo dai han 350

9. Ooanh tl1Uchua thuc hien dai han 351

IO. Nhan ky quy, ky CUQ'Cdai han 352

11. Cac khoan phai tra, phai nop khac dai han 353

12. 0\1 phong phai tra dai han 354
13.Quy bao ve Nha dftunr 355
14. Thu€ thu nhap hoan lai phai tra 356
15.Quy phat trien khoa hoc vii cong nghe 357

D.VON CHV sa HD'u (400 = 410 + 420) 400 270,318,604,794 267,880,148,174

I.v611chu so' hu'u 410 19 270,318,604,794 267,880,148,174

I.V6n d~u tu cua chu 56 hfru 411 339,000,000,000 339,000,000,000

1.1. V6n g6p cua chu sa hfru 411.1 339,000,000,000 339,000,000,000

a. C6 phieu ph6 thong c6 quyen bi€u quyet 411.1a 339,000,000,000 339,000,000,000

b. C6 phieu uu dlii 411.lb

1.2. Th(illgdu v6n c6 ph~ 411.2

1.3.Quy~n chon chuy€n d6i tnii phieu - Cfruph~ v6n 411.3

1.4. V6n khac clla chu 56 hfru 411.4

1.5.C6 phieu quy (*) 411.5
2. Chenh lech dilnh gia tili san thea gia trj hqp Iy 412 (1,000,676) 866,102,726

3. Chenh lech tY gia h6i doai 413

4. Quy d\1tm b6 sung v6n di~u Ie 414 2,875,649,570 2,875,649,570

5. Quy d\1phong tai chinh vii rui TO nghieP V1,I 415 2,875,649,570 2,875,649,570

6. Cac Quy khac thuoc v6n chu sa hfru 416
7. LQ'inhu~n chua phan ph6i 417 (74,431,693,670) (77,737,253,692)

7.1. LQ'illhu~n sau thue dffth\l'chien 417.1 (74,431,693,670) (77,737,253,692)
--

7.2. LQ'inhu~n chua th\1chien 417.2

n. Ngu6n kinh phi vii quy kMc 420

TONG CONG NQ PHAI TRA vA VON CHV sa HUU (440 = 300 + 440 296,355,980,484 269,504,178,769
400)

cAc CHi TIEU NGoAI BAo cAo TINH HINH TAl CHiNH RIENG

3. Hi san l1h~nthe chfrp

2

1.Hi san co dinh tl1Uengoai 001

s6 d~u Dam

6. C6 phieu dang lUllhanh 006 33,900,000 33,900,000

.
CHi TIEU Mii s6,. ,

A. TAl SAN CVA CTCK vA TAr SAN QUAN LY THEO CAM KET (*)

2. ChUngchi c6 gia nMn gifr ho 002
003

4. NQ'kh6 doi d1lxu Iy 004

5. Ngoai te cac IO(li 005

7. C6 phieu quy 007
8. Hi san tili chinh niem yet/dang ky giao djch t(li VSO cua CTCK 008 163,810,000,000 65,606,210,000



9. Tai san tai chinh dii hru IcY tai VSD va chua giao dich cua CTCK 009

10. Tai san tai chinh cho v6 cua CTCK 010
11. Tai san tai chinh sua 16igiao dich cua CTCK 011

12. Tai san tai chinh chua hru IcY tai VSD cua CTCK 012 1,470,000,000 25,988,900,000

13. Tai san tai chinh duoc hirong quyen cua CTCK 013

B. TAl SAN VA cAc KHOAN PHAT TRA VE TAl SAN QUAN LY
CAM KET VOl KHACH HANG
1.Tai san tai chinh niem yet/dang ky giao dich tai VSD cua Nha ooiuill 021 20 1,746,779,070,000 2,657,678,410,000
a. Till san tai chinh giao dich tv do chuyen nhuong 021.1 1,471,220,070,000 2,090,945,010,000
b. Tai san tai chinh han che chuyen nhUQTIg 021.2 50,000,000 50,000,000
c. Tai san tai chinh giao dich dm c6 021.3 274,875,000,000 563,625,000,000
d. Tai san till chinh phong toa, tarn gift 021.4 5,000,000 840,400,000
e. Tai san tai chinh cho thanh toan 021.5 629,000,000 2,218,000,000
f. Tai san tai chinh cho cho vay 021.6

2. Tai san tai chinh df!luu ky tai VSD vii chua giao dich cua Nha doiunr 022 3,066,410,000 189,480,000
a. Till san tai chinh df!hru IcY tai VSD vii chua giao dich, tu do chuyen 022.1 3,066,410,000 189,480,000
b. Tai san till chinh of!luu ky tai VSD vii chua giao dich, han ch~ chuyen 022.2 0 0
c. Till san tai chinh of!hru IcY tai VSD vii chua giao dich, ck c6 022.3 0 0
d. Tai san tai chinh df!luu IcY t\li VSD vii chua giao dich, phong toa, t<llU 022.4 0 0
3. Tili san tili chinh cha v6 clla Nha doiutu 023 0 0
4. Tili san tili chinh sua 16igiao djch cua Nha doiutu 024.a 0 0
5. Tili s,ln tai chinh chua luu ky t\ii VSD CltaNhil doiutu 024.b 0 0
6. Tili sail tai chinh dugc hu6ng quy6n cua Nha o§u tu 025 0 0
7. Ti6n gui cua khach hang 026 21 21,565,152,112 45,059,858,808
7.1. Ti6n gui cua Nha d§u illve giao djch chung khoan thea phuang thuc 027 21,086,409,110 37,069,201,505
CTCK quan Iy
7.2. Ti6n gUit6ng hc;rpgiao djch chUngkhoan cho khach hang 028 0 0
7.3. Ti6n gui bil tru-vii thanh toan giao dlch chung khoan 029 357,713,002 7,990,657,303
a. Ti6n glri bil tru-vii thanh toan giao djch chtmg khoan cua NhiI d§u tu 029.1 354,989,778 7,989,848,045
trang nuac --_.
b. Tien gui Ti8n gui bil tm vii thanh toan giao djch chlrng khoan eua NhiI 029.2 2,723,224 809,258
d~u tu nu&cngoili
7.4. Tien gui cua T6 chue phat hilnh ehlrng khoan 030 121,030,000
8. Phili tra NhiI o§u illve ti€n gui giao djeh chUngkhoan thea phuang 031 22 21,444,122,112 45,059,858,808
thuc CTCK quan 1y
8.1. Phai tra NhiI doiuilltrong nu&cv6 tien gui giao dlch chUngkhoan 031.1 21,118,626,694 44,953,204,479
thea phuang thuc CTCK quan 1£
8.2. Phiti tni Nhil oliu tu mr&cngoiIi ve tien glri giao djch chUngkho<ill 031.2 325,495,418 106,654,329
thea phUOllgthtrc CTCK quimly
9. Phai tra T6 chuc phat hilnh chtmg khoan 032 121,030,000
10. Pllai thu cua khach hang v8 16igiao djch cae tiIi san tai chinh 033

--

II. Pllai tra cua khach hang v€ 16igiao djeh cac 1<1isan tili chinh 034
12. Pllai tra c6 tuc, g6c va liii trai phi€u 035

Ngu'(riI~pbi~u K~ t03n tru'O'ng

Bin THI vq;T HA.PH~M TH1 DUYEN ANH



CONG TY CO PHAN CHU'NG KHOAN STANLEY BROTHERS Milll s6 B02(1 - CTCK

BA.OCA.OKET QUA HO~ T DQNG GIU A NIEN DQ
Quy IVNam 2025

Don vi tinh: VND

Mii s6 Tbuy~t QuylV Liiy k~ tir dAunam dSn cu6i quy nay .;
Chi tieu I ,

minh
Nam nay I'· '··Nii~t;"'.rc 'Nim nay Nom trorcYc

I . 2 3 4 , 5
"

..,.. 6 7
I.DOANH THU HO~ T DONG
1.1. Liii tir cac tai san tai chlnh ghi nhan thong qua liii/16 01 23 16,680,127,495 9,106,000 16,705,315,886 8,775,474,806
(FVTPL)
a. Lai ban cac tai san tai chinh FVTPL OLI 16,680,127,495 9,106,000 16,705,315,886 8,775,474,806
b. Cheuh lech tang v~ danh gia lai cac TSTC FVTPL 01.2
c. c6 tire, ti~n liiiphar sinh tir tai san tai chinh FVTPL 01.3
1.2.Lai ttr erickhoan dau ttr nam gilr d8n ngay dao han (HTM) 02
1.3. Lai tir cac khoan cho vay va phai tim 03 7,417,563 232,016,483 1,062,192,156 1,067,572,319
1A. Lai nr rai san tai chinh s~n sang delban (AFS) 04 1,135,000 3,049,250,000 1,328,I0 I,300 5,624,461,295
1.5.Liiinr cac cong cu phai sinh phong ngira nii ro 05
1.6. Doanh timnghiep V\I moi gioi chirngkhoan 06 265,261,206 392,252,986 2,151,842,875 3,029,068,092
I.7. Doanh timnghiep V\I bao lanh, dai ly phat hilnhchirngkhoan 07

1.8.DOaJ~lthu nghiep V\I tu v.ln d§u tu chimg kllOilil 08
1.9.Doanh tlllll1ghiepV\I hrllky chimg kllOan 09 198,717,264 344,749,277 1,034,037,011 1,350,941,240
1.10.Doanh tllll hoat dong ttr v,ln tai chinh 10 63,636,364 134,545,455 63,636,364 349,545,455
1.11.Tllllnhap boat dong klu\c II 2,950,740

CQngdoanh thu ho~t dqng (20 ~ 01->11) 20 17,216,294,892 4,161,920,201 22,348,076,332 20,197,063,207
II. CHI PHi HO~ T DONG
2.1. La cac tai san tai chinh ghi I1MnthOngqua liiill6(FVTPL) 21 23 747,770,528 18,020,000,000 1,001,211,998 26,858,593,480
a. L6 ban cac ta; san tai chinh FVTPL 2Ll 720,552,291 18,020,000,000 973,993,761 26,858,593,480
b. Chenh lech giamdilnhgia lai cac TSTC FVTPL 21.2
c. Chi phi giao dich mlla cac tili san titi chinh FVTPL 21.3 27,218,237 27,218,237
2.2. L6 cilc kllOand§u tlr n~mgilrdelnngay daDhan (HTM) ----n-
2.3. L6 va ghi nMn chenh lech dallh gi<ithea gia tri hQ"PIy tai 23
san tai chinh S~llsilngdSban (AFS) klu phfm10ailai
2A. Chi phi d\l phong hii san tili chinh, xir Iy t6n tlu\!cac khoan 24
phili thu kllOdoi va 16suy giilm tai san tai chinh va chi phi di
vay clia cac khoan eho vay
2.5. L6 ttr cac tai san tai chinh phai sinh phong ngtra nii ro 25
2.6. Chi phi hoat dong I\ldO~l 26 8,267 3,493,826 15,017,616 32,417,064
2.7. Chi phi nghiep V\I moi gi6i chimg k110an 27 1,580,561,477 2,350,375,995 7,144,004,956 10,753,382,506

2.8. Chi phi Ilghi~pV\I bao lilnh,d~i Iy phat hanh ehirngkhoan 28

2.9. Chi phi nghiep V\I tu v,ln dliu tu chimg kllOan 29

2.10. Clli pili nghiep v\lllrll kY chimg kllOan 30 182,584,853 222,604,917 745,059,580 886,340,170

2.11. Chi phi boat dong I\lv.ln tai ehinh 31 550,640,968 70,857,706 621,207,807 314,082,021

2.12. Chi phi cac dieh V\I kllaC 32 --

Ci!ng chi Ilhi hOI)tdqng (40 ~ 21-->32) 40 3,061,566,093 20,667,332,444 9,526,501,957 38,844,815,241
Ill. DOANH THU HO~T DONG TAl CHiNH

3.1. Chenh lech lili ty gia hftidoai dil va chua i'h\lchien 41
3.2. DO~l tllll,d\l tim c6 tirc, liii ti~nglri ngan lulngkllong c6 42 496,448,938 640,875,078 655,325,594 703,551,850
dinh
3.3. U!i ban, thanh Iy cac khoimdilu tu vao cong ty con, lien 43
kelt,lien doanh
3.4. Doanh thu kl,ac v~ dau hr 44

------

Ci)ng doanh thu ho,)t diing tili chinh (SO- 41-->44) 50 496,448,938 640,875,078 655,325,594'
,._-----

703,551,850
IV. CHI PHi TAl CHiNH

1- ---

i~l.Chenh I~chIii ty gia h6i doili dll va ehtra thlre hi~n 51
_.

4.2. Chi phi lilivay
._--- --52 67,566,409 67,566,409

4.3. L6 ban, th~lly eac kllOimdau tu vao cong ty con, lien k€t, 53
lien doanh



4.4. Chi phi du phong suy giam gia tri cac khoan d~u tu tai 54
chlnh dai han
4.5. Chi phi tai chinh khac 55
cqng chi phi lai chinh (60 = 51-->54) 60 67,566,409 67,566,409
V. CHI PHi BAN HANG 61
VI. CHI PHi QuAN LY CONG TV CHlI'NG J(}loAN 62 24 3,628,426,042 3,023,148,813 11,855,334,415 11,876,884,462

VII. Klh QuA HO~T DQNG (70- 20+50-40 -60-61-62) 70 10,955,185,286 (18,887,685,978) 1,553,999,145 (29,821,084,646)

VIII. THU NH~P KHAc vA CHI PHi KHAc
8.I. Thu nhap khac 71 100,000,000 1,510,906,713 2,277,424,657 2,258,097,886
8.2. Chi pilikhac 72 288,163,282 395,908,081 525,863,780 1,028,854,159
Cilng k~.qua ho,. dqng khac (80= 71-72) 80 (188,163,282) 1,114,998,632 1,751,560,877 1,229,243,727
IX. TONG t.or NHU~N KE ToAN TRU'OC THUE (90=70 90 10,767,022,004 (17,772,687,346) 3,305,560,022 (28,591,840,919)
+ 80)
9.1. Loi nhufin da 111\1ehi~1l 91 10,767,022,004 (17,772,687,346) 3,305,560,022 (28,591,840,919)

--
9.2. Loi nhuan chua tlurc hien 92
X. CHI PHi THUE TNDN 100
10.1. Chi phi thuSTNDN hien hanh 100.1 -
10.2.Chiphi thutlTNDN hoan lai 100.2

--~'-'----

XI. U}INHU~N KE ToAN SAU THUE TNDN (200 = 90- 200 10,767,022,004 (17,772,687,346) 3,305,560,022 (28,591,840,919)
100)
11.1. Lei nhuan sau thutlphan b6 eho chu sa hiru 201 10,767,022,004 (17,772,687,346) 3,305,560,022 (28,591,840,919)
11.2.Loi nhuan sau tllllt\trich cac Quy (QuyM trir di6u I~, Quy 202
Dtr phoug tni chinh va rui ro nghiep VII thea quy dinh ella Di8u
I~Cong ty 13...%)

XII. THU NH~P (LO) ToAN D1~N KHAc SAU HIUE 300
TNDN
12.I.Lail{Lii)tic danh gia lai cac tai san tai chinh sin sangMban 301 (140,000) 1,491,030,390 (867,103,402) (980,618,493)

12.2. Lail(l6) chenh lech ty gia cua hoat dong tai nuoc ngoai 302
12.3. Lili,lii danh gia I," tai san cil dinh thea m6 hinh gia tri hqp 303
Iy ._---
12.4.Lai,I6 toan di~nkllllc 304
Tiing thu nh'II' to,\n di~n

_._---
400 (140,000) 1,491,030,390 (867,I03,402) (980,618,493)

X1i~.THU NI'I~P THUAN TREN CO PHiEU PHO 500 318 (524) 98 (843)

13~I.Laica ban tren c6 plliSu(fl6ngll e6 phit\u) SOl 318 (524) 98 (843)
13.2.Thunhap pha loang tren e6 phiSu(D6ngll c6 phiSu) 502

Nglfiri I~p bi~u K~toan trlfiYng

PH~l\1 THI DUYEN ANH



CONC TV CO PHAN CHUNC KHOAN STANLEY BROTHERS Mau sa BU3b - CTCK

BAa CAO LU'U CHUYEN TIEN T~ IUENG
(Theo nhuonz ollli!>l!i:in ti~o)

Quy IV Nam 2025
Dan vi tinh: VND

Thuy~t
Liiy k~ tOr\liu nam d~n cuai quy nay

Chi tieu MilsG --::-

'J
minh Nam nay !'lam trtnrc,: , ' "

• :i:1 A I
,

" B C ,', .] '+' :.: ,.. 0--::- 2
I. Luu chuycn tien hi' ho.)t di)ng kinh doanh
I.LV'inhu~n trutrc Thu~ Thu nh~p doanh nghi~p 01 3,305,560,022 (28,591,840,919)
2, Eli~u chinh cho esc khoan: 02 (504,027,446) 4,217,680,870
- Khau hao TSCD 03 151,298,148 4,718,932,720
- Cac khoan dir phong 04 202,300,000
+ Cac khoan du phong hoan nh(ip 04a
+ Cac khoan du phong dollap duoc ghi nhan 04b
- (- Lai) hoac (+ 16)chenh leeh tY gia h6i doai chua tlurc hien. 05
- Chi phi lai yay 06
- Lai, 16tir hoar dong d§u tir 07 (655,325,594) (703,551,850)
-Du thu tien lai 08
- Cac khoan di~u ehinh khac 09
3, Tang cac chi phi phi ti~n t~ 10
- L6 danh gia lai gia tri cac till san tai chinh ghi nhan thong qua laill6 FVTPL II

- L6 suy giam gia tri Cac khoan dliu tu n~m gilt den ngay dao han (HTM) 12

- L6 suy gifun gia tri Cae khoan eho yay 13
- L6 v~ ghi nhan ehenh leeh dimh gia thea gia tIi hO'PIy TSTC sitn sang del 14
ban AFS khi Qhan IOaiI~i
- S"y gialll gia tri ella cae tai san e6 djnh, BDSDT 15
- Chi phi d\f phOng suy giam gia tri cac khoim dli" ttt lai ehinh d.li han 16

- L6kMe 17
4, Ciam cac doanh thu pbi ti~n t~ 18 867,103,402
- Lai danh gia gia tri eac tai san tai ehinh glli nhan Ihong qua liiill6 FVTPL 19 867,103,402

- Lai v8 gh,inhiln chenh lech dimh gia thea gia tri hO'PIy TSTC sftn sang del 20
ban (AFS) khi ohim loai lai
- Lai khae 21
5, LQ'inhu~n til' hOl,ltd(lng kinh dO:lRh ll'U'o'c tha)' dr,i vAn 11mdi/ng 30 (99,449,626,167) 126,961,255,365

- Tang (giam) lai san ti,i ehinh ghi nMn Ihong qua lai/16 FVTPL 31
- Tang (giiun) cae khoim dli" tu b~ltden ngay dao h~ll (HTM) 32
- Tang (gifun) cae khoim cho yay 33 5,881,896,663 5,390,702,861
- Tang (gifun) tai san tai chinh sftn sang d8 ban AFS 34 (103,607,919,718) 123,941,934,587
(-) Tang, (+) giam pl"ii thu bim cae tai san tai ehinh 35
(-) Tang, (+) gifun pMi tim va d\f thu c&(lIe, ti~n lai cae tai sim till ehinh 36

----
36,428,725 55,352,293

(-) Tang, (+) gifun eli khoan phai tIm cae dieh VI' CTCK elmg cftp 37 (117,436,085) (779,492,129)
(-) Tang, (+) giiun cae khOlinphili tIm v~ 16igiao djch cae TSTC 38
(-) TI;ng, (+) gioll1cae khmln ph"i Ihu kluie

.._.
39

- Tilng (giiun) cae tai san khae 40 (610,299,962) (1,427,472,483)
- Tang (gifun) chi phi phili tra (khong bao gam chi phi lai yay) 41 95,204,629 (31,842,857)
- Tang (gifun) chi phi tra truae 42 (197,286,727) 168, I07,587
(-) Tilue TNDN da nop 43
(-) Li!i yay dil tra 44
- Tang (gifun) pllai tra eho nguOi bim 45 154,109,257 199,312,950
- Tang (giam) cae khoan !rich nop phUe 1O'inhan vien 46 (19,632,031) 8,271,800
- Tang (giam) thue va cae khoan phai nop Nh:\ mrae (Khong bao g61l1time 47 78,259,675 (646,224,666)
J:l'fDN dil noJlL ------------,--
- Tang (giam) phfti tni nglrai lao dong 48 (526,564,893) (153,124,782)

,-
- Tang (giam) pl"ii tra v~ 16igiao djeh eac TSTC 49
- Tang (gifun) phai tra, phai nop khac 50 (638,385,700) 10,000,000
- Ti8n thu kMe tir ho~1dong killll doanh 51 22,000,000 225,730)04
- Tien chi khae cho ho~1dong kinh doanh 52
Lu'u chuy~n ti~n tir ho~t dl)ng kinh doanh 60 (95,780,990,189) 102,587,095,316



I 'I

II. Lu'Uchuy~o ti~n tir hoat di)og diu nr
I, TiSnchi dSmua sam, xiiydong TSCfl, BflSflT va cac tm san khac 61
2, Tien thu nr thanh ly, nhuong han TSCfl, BflSflT va cac tai san khac 62

3. TiSnchi d§u tu Y6nvitocong ty con, cong ty lien doanh, lien kSt va d~unr 63
khac
4. Tit\n thu h6i cac khoan diiu tu vao cong ty COli,cong Iy lien doanh, lien kSt 64
va diiunr khac
5, TiSnthu ySc6 tirc va 100inhuan diroc chia tir cac khoan dlillnr tai chlnh dai 65 655,325,594 703,551,850
han
LU'Uchuyen ti~o thuin tir hoat di)og diu nr 70 655,325,594 703,551,850
Ill. LU'uehuy~n ti~n tir heat di)ng tili ehinh
I, TiSnthu tir phat hanh c6 phieu, nhan y6n gop cua chu sa hiru 71
2, TiSnchi tra v6n g6p cho chu so hfru,mua 1<Iic6 phiSuquy 72
3. Ti~nyay g6c 73 25,165,040,000
3.I, TiSnvayQuy Hi'>trO'thanh tmin 73,I
3.2. Ti'\n vay khac 73,2
4, TiSnchi tn! nO'g6c vay 74
4, I, Tien chi tn! g6c vay Quy Hi'>1r0' thanh (Oan 74,1
4,2.Tit\nchi Ira nO'g6c vay lai san titi cbinl) 74,2
4,3, TiSnchi In! g6c nO'yay khilc 74,3
5, Tien chi tra nO'g6c tllUelai chinh 75
6, C6 tirc, loi nhu<indi!trit cho cM s6 hfru 76 360,000,000
LU'Uehuy~n ti~n thuAn tir ho~t di)ng tai ehinh 80 25,525,040,000
IV. Tilng/giiim ti~n tllUAntrong ky 90 (69,600,624,595) 103,290,647,166
V. Ti~n VI' de kho:]n tU'lyogdu'o'ng ti~n dAu ky 101 170,278,224,918 66,987,577,752
- Tien IOU 170,278,224,918 66.987,577,752
- Cac khm!ntuang duang tiSn IOU
- AlIhhuang cua Ihay d5i Iy gia h6i doai quy d6i ngoai Ie 102
VI. Ti~n vii cae khoan tU'01IgdU'O'ngti~n euai Icy 103 100,677,600,323 170,278,224,918
-TiSn 103,1 100,677,600,323 170,278,224,918
- Cac khoan tuang dUIn)gtiSn 103,2
- Anh huang cua Ihay d5i ty gia h6i doai quy d5i ngoai te 104

I'HAN LU'U CHUVEN TIEN Tf): HO~ T DQNG MOl GrOT, VY TI-IAc CVA KHAcH HANG

"

!,' '. Thuy~t ,L, L,iiy,k~i~dAu~lIw«~ni¢~~Iquyinay i. I'
Chitieu " Mas6 minh , Nii~~~t!t, 1" II ,i ',1iN~lmtru,te I I,

,,'

A B C " 'I c
" 2.

I. LU'Uchuy~n ti~n ho~t dqog moi giOi,uy thac cua khach hang

I, TiSndIUban ebirngkhoan mili gi6i cho kMch hang 01 1.123,449,126,956 965.406,317.240
2, Tian chi IlIuachimg khoan moi gi6i cho khach hang 02 (1.436,933,681,347 (1,211.413,819,202)
3. Ti~n111lIban chirng khoan ilYthac clla kl!!ichhang 03
4.Ti~nchi b,inehirugkhoan ilYthac ciJakhach Illing 04
5, Thu yay QuyH6 1r0' thanh toan 05
6, Chi tni yay Quy H6 1r0' thanh toan 06
7, Nh<intiSngiride thanh toan giao dich ehirngkhoan ella khach hang 07 1,152,424,449,712 1,439,885,447.020

8, Chi tn! thanll toan giao dich chirngkhoan cila khach hang 08 (86I ,450,917,893 (1.160,941,762. I3~
9, Nh<intiSngiri cilaNh:i d§u Iu cho hoat di)ng ily thac dftutu cua khach hang 09

10,Chi tra cho ho~t di)ngllYthac diiu tITclmkhaeh hang 09

11 Chi tra phi Irrllky cherngkhoan clla khaoh hang 10 (1,104,714,124) (886,340.170)
12,TllU16igiao dich ehilllgk]loan II
13,Chi 16igiao dieh chirngkhoan 12
14, TiSntllUclla T6 chirc phat bitnhchimg khoan 13 3,661,762,000 221,695,992,699
15, TiSnchi tra T6 chirc phat hanh ehimg khoan 14 (3,540,732,000) (22) .695,992,699)
Tiing/giam tiSn thuSn trong ky 20 (23,494,706,696) 32,049,842,749
II. Ti~n va cac khoiin tU'01IgdU'O'ngtiSn d:1.uky cua khach hang 30 45,059,858,808 13,010,016,059

Ti8n glringan hang dftuky: 31 45,059,858,808 13,010,016,059
- Ti~nglriClJaNha dliu tlr v8 giao dich chimg khoan theo plmang thtrcCTCK 32 37,069,201,505 12.989.528.333.quan Iy Trang d6 c6 ky hun
- Tien giri 15ngho-pgiao dich ehimg khoan eho kMch hang 33
- TiSnglrihi! trir va thanll toan giao dieh chirng kho"n 34 7.990,657,303 20,487,726
- Ti~nglriClmT6 ehtrc phat hanl)Trang d6 c6 Icy han 35
Cae khoan tlrong dlrang tiSn 36
AnI1 llUangcila thay d5i ty gia h6i doai quy d6i ngoai te 37



III. Ti~n vii esc khoan ruong duo'ng tiiil cuB'j ky cua khach hang 40 I 21,5651152,112 45,059,858,808

Ti~n giri ngan hang euili ky: 41 21,565,152,112 45,059,858,808

- Ti~n giri cua Nha dfiutir ve giao dich ehimg khoan thea plnrong tlurc CTCK 42
quan Iy 21,086,409,110 37,069,201,505
Trone rln e.Okv han
- Ti~n geri 16ng hop giao djch ehirng khoan eho khach hang 43
- Ti~1lgeri bu Irir va thanh roan giao dich clurng khoan 44 357,713,002 7,990,657,303

- Ti~n giri cua Til clurc phat hanh 45 121,030,000
Tron ' do co kv han
Cac khoan nrong duong tien 46

Anh huong cua thay d6i Iy gia hili doai quy d6i ngoai t~ 47

Ngu'Oi I~p bj~u K~toan tnriYng

~
OUI TH! VI~T HAPH~M THI DUYEN ANH



CONG TY CO PHAN CHUNG KHOAN STANLEY IlIWTHERS

Mau sa B04a _ CTCK

BAo cAo TINH HiNH BIEN DQNG VONCHU SOntru GIUA NIEN DQ
Quy IV Nam 2025

Dan vi tinh: VND

S8 tang/giom + ..

CHi T1EU
Thuy~1 sf, (fly dAu niim Quy 1+1I+lIf/2025 i Quy IV/2025 sa duo cu5i q uy
minh

THng Giam II iTjjn~ , r p :.:: Giiim :.
A B I 2 3 i ' 4 I 5 6

I.Bi~n d(lng von chu sa hiru
1. Von dau nr cua chu sa hiro 339,000,000,000 339,000,000,000

1.1. C3 phi6u ph3 thong co quyen bi.!u 339,000,000,000 339,000,000,000
QUySt
1.2. C3 phisu iru dlii

1.3. Thang dir v3n e6 philn

I.~. QlJt~n~hqn chuySn d6i rrai phieu -
Cau phan von --.-~----
1.5. V6n khac cua chu sa hiiu

2. C6 phieu quy (*)

3. Quy du Irii b6 sung v3n diSu I~ 2,875,649,570 2,875,649,570

4. Quy du phong tai ehinh va rui ro nghiep 2,875,649,570 2,875,649,570
vu
5.Chenh lech dimh gia lai tai san theo gia 866,102,726 (866,963,402) (140,000) ( 1,000,676)
tri hop Iv
6. Chenh I~eh tY gia h6i doai

7. Cnc Quy khac lhuQC van chu sa huu

8. LQ"i!lhu~n chuu phan ph6i VIII (77,737,253,692) (7,461,461,982) 10,767,022,004 (74,431,693,670)

8.1. Loi nhllan de tlwe hien (77 ,737,253,692) (7,461,461,982) 10,767,022,004 (74,431,693,670)

8.2. L"i nhu~n chua Ih\Ie hien

TAng c(lng 267,880,148,174 (8,328,425,384) 10,766,882,004 270,318,604,794

II.Thu nh~p toim di~n khac
I. Liii/(L6) til dimh gia I~i cae tai sim tai 866,102,726 (866,963,402) (140,000) ( 1,000,676)
ehinh sfu>sanp; d€ ban
2. Liii, 16danh gia I~i TI) theo rna hinh gin Itri hllP Iy _J

3. Lai, 16chenh leeh tY gia ella hOat dong I
l\!i.!!y_q~_.!!,goili -_----_ .---~
4. Uii, 16 to an dien khno I
T6ng c(lng 866,102,726 (866,963,402) (140,000) (1,000,676)

Ngu'oi I~p bi~u K~ toan tnro'ng

PH~M THI DUYEN ANH



CONG TY CO PHA.N CHUNG KHOAN STANLEY BROTHERS
Tang 9 toa nha ROX Tower, s6 54A Nguysn Chi Thanh, phuong Lang, Ha
NOi

Miu s6 B09a-CTCK
Bao cao tai chinh giii'a nien dg

THUYET MINH BAocAo TAl CHiNH
Cl,O kj; kR totin quy 1V Il(II1l 2025

1 . THONG TIN CHUNG

1.1 . D~c di~m hoat dgng cua Cong ty Chung khoan

Cong ty C6 phan Chung khoan Stanley Brothers (ten cii la Cong ty C6 phan Chung khoan Toan cau) duoc thanh l(lp va heat
dOng theo Quyet djnh s6 83/UBCK-GP do Uy ban Chung khoan Nha nuoc cdp ngay 16 thang 01 narn 2008 Quyet dinh s6
30/UBCK-GP ngay 16/01/2009; Quyet dinh s6 357/UBCK-GP ngay 19110/2010; Quyet dinh s6 932/QD-UBCK ngay
1611112010;Quye; dinh s6 15/GPDC-UBCK ngay 05/04/2013; Quyet dinh s6 111GPDC-UBCK ngay 29103/2017; Quye;
dinh s6 29/GPDC-UBCK ngay 19107/2017; Quyet dinh s6 79IGPDC-UBCK ngay 02/10/2018; Quyet dinh s6 108/GPDC­
UBCK ngay 27/12/2018; Quyet dinh s6 08/GPDC-UBCK ngay 3110112019 va Quyet dinh s6 35/GPDC-UBCK ngay
12/06/2019; Quyet dinh s6 58/GPDC- UBCK ngay 09109/2020do Uy ban Chung khoan Nha nuac cong b6.

Tr\l s6 clla Cong ty t\li: TAng 9 toa nha ROX Tower, s6 54A Nguy~n Chi Thanh, phuOng Lang, Ha NOi.

V6n di~u I~clla Cong ty theo dang ky la 339.000.000.000 d6ng, v6n di~u I~th\Ic g6p den ngay 31 thang 12 nam 2025 la
339.000.000.000 d6ng; tuong duong 33.900.000 c6 phAn,m~nh gia mot c6 phAn la 10.000 d6ng.

1.2 . Nganh ngh~ kinh doanh

HO\ltdong kinh doanh clla Cong ty g6m: Moi giai chUng khoan; T\I doanh chUng khoan; Tu vdn dAu tu chung khoan; Luu
ky chung khoan, Bao lanh phat Mnh va cac dich V\ltai chinh kMc.

2 . CHE DO vA cHiNH SACH KE TOA.N A.p Dt)NG T~I CONG TY

2.1 . Ky k~ toan, dO'n vi ti~n t~ sir dl}ng trong k~ toan

Nam tai chinh clla Cong ty bilt dau tll' ngay 01/01 va ket thUc vao ngay 31112 hang nam.

Don vi tien t~ su d\lng trong ghi chep ke toan la d6ng Vi~t Nam (VND).

2.2 . Chu§n m~..c va Ch~ dg k~ toan ap dl}ng

cM ti¢ Id loan ap dl,mg

Cong ty ap d\lng che do ke toan ap d\lng cho cac Cong ty chung khoan do BO Tai chinh ban hanh theo Thong tu s6
210/2014/TT-BTC ngay 30 thang 12 nmn 2014 ("Thong tu 210") v~ vi~c huang din ke toan ap d\mg d6i vai cong ty chung
khoan va Thong tu s6 334/2016/TT-BTC ngay 27 thang 12 nam 2016 (""Thong tu 334") sua d6i, b6 sung va thay the ph\l
I\1C02 va 04 clla Thong tu 210. Cac Thong tu nay dua ra cac quy dinh lien quan den chung illke toan, M th6ng tai khoim ke
toan cilng nhu phuong pMp l(lp va trlnh bay bao cao tai chinh clla Cong ty chung khoan.

Tuyen b6 v~ viec tudn thit Chu6.n m,(c k€ loan va chi ti¢ ki (oan

Cong ty da ap d\lng cac ChuAn m\Ic ke toan Vi~t Nam va cac van ban huang din Chudn m\ICdo NM nuac da ban hanh. Cac
bao cao tai chinh duQ'c l(lp va trlnh bay theo dung mQi quy dinh Clla tung chudn mvc, thong tu huang din th\Ic hi~n chu~n
mvc va Che do ke toan hi~n hanh dang ap d\lng.



CONG TY CO PHAN CUtJNG KHOA.N STANLEY BROTUERS

Ting 9 toa nha ROX Tower, s6 54A Nguyen Chi Thanh, phuong Lang, Ha
NOi

Miu s6 B09a-CTCK
Bao cao tili ehinh giii'a nH!n dll

Hinh thuc M loan ap dung

Cong ty ap dung hlnh thirc ke toan tren may vi tinh.

2.3 . Ti~n va cac khoan turrng duong ti~n

Tien va cac khoan nrong duong tien bao g6m tien mat tai quy, tien gui heat dong cua cong ty chimg khoan, cac khoan diu tu
ng~n han c6 thai gian dao han hoac thu h6i khong qua 03 thang, co tinh thanh khoan cao, c6 kha nang chuyen dbi de dang
thanh cac luong tien xac dinh va khong c6 nhieu rui ro trong chuyen dbi thanh tien.

Tien giri ve btl tnr thanh toan giao dich chirng khoan la s6 tien san sang tham gia btl tnr va thanh toan cua Cong ty va khach
hfmg tlli ngay T+x theo yeu cAu cua T6ng cong ty Luu ky vii Btl tru chung khoan Yi~t Nam (YSD), duqc rna tlli Ngan hilng
chi dinh de thanh toan mua, ban chung khoan thea ket qua da btl tm thu.ln (net).

Tien gUi cua Nha diu tu ve mua ban chung khoan duqc tflnh bay tlli cac chi tieu ngoai baD CaDtlnh hinh tili chinh (ngolli
bang).

2.4 . Hi san tili chinh va nQ'phai tra tai chinh

a) GhinhQn ban tldu

Tai san tai chinh

Tai san tai chinh cua Cong ty bao g6m tien, cac tai san tai chinh ghi nh~ thong qua lai/16 (FYTPL), cac khoan diu tu nam
giu den ngay daD hlln (HTM), cac khoan cho vay, cac tai san tili chinh srin sang d6 ban (AFS) va cac khoan phai thu. Tlli
thiYidiem ghi nh~ ban diu, tili san tili chinh duO'c xac dinh theo gia mua/chi phi phat Mnh cong cac chi phi phat sinh khac
lien quan tr\rc tiep den viec mua, pha! h'lnh tili san tili chinh d6, ngo~i tru cac tfll san tai chinh ghi nh~ thong qua lai/16

NQ'phai tni tai chinh

Nq phai tra tai chinh cua Cong ty bao g6m cac khoan vay, cac khoan phai tra nguai ban va phai tnl khac, chi phi phai tra.
Tlli thai diem ghi nh(in IAndAu, cac khoan nO' phai tra tai chinh duQ'c xac dinh thea gia phat Mnh cOng cac chi phi phM sinh
lien quan tn,rc tiep den viec phM hanh nq phai tra tai chinh d6.

b) Nguyen tdc phiin 10(li

Tai san tai ehinh ghi nh~n thong qua llii/16 (FYTPL): tai san tai chinh duqc phan lo~i thea FVTPL .khi tai san tai chinh
d6 duO'c nam giu cho mvc dich mua vao, ban ra tren thi twang tai chinh thong qua hOllt dong nghien cuu va phan tich vai kY
V(,lllgsinh lai. Cac 10lli tai san tai chinh duqc phan 10liinh6m khac khi ban dn phan 10lli I~i van FVTPL.

Cac tai san tai chinh FYTPL la cong cv nO'khi dao Iwn phai duO'c chuyen sang ghi nh~ la cac khoan pM! thu va l(tp dv
phong nhu mot khoan phai thu kh6 doi (neu c6).

Till san tai ehinh nlim giii' d~n ngay dao hlJn (HTM): la cac tai san tai chinh phi phai sinh vai cac khofm thanh toan c6
dinh ho(lc c6 the xac dinh duO'c, c6 ky h(ln la c6 dinh rna Cong ty c6 dv dinh tich cvc va c6 kha nang giu den ngay dao hlln,
ngolli tru:

Cac tai san tai chinh phi phai sinh rna t~i thai diem ghi nh(in ban dAu da duQ'c Cong ty xep lo~i vao nh6m ghi nMn thea
gia tri thong qua lai/16 (FYTPL);
Cac tai san tai chinh phi phai sinh da duQ'c Cong ty xep lo~i van nh6m san sang de ban (AFS);

Cac tai san tai chinh phi phai sinh thoa man dinh nghia ve cac khoan cho vay va cac khoan phai thu.

Sau ghi nh~n ban diu, cac tai san tili chinh n~m giG c1enngay daD h\ln (HTM) duqc xac dinh theo chi phi phan b6 su dvng
phuong phap lai sullt tlwc.

Cae khoan cho vay: la cac tai san tai chinh phi phai sinh vai cac khoim thanh toan c6 dinh ho~c c6 the xac dinh va khong
duqc niem yet tren thi truang hoan Mo.

f
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Cac dang cam ket cho vay duoc thuc hien:

Hop d6ng giao dich kY quy;
HQ'pdong irng truce tien ban chirng khoan.

Sau ghi nh(ln ban dftu, cac khoan cho vay dtroc xac dinh theo gia tri phan b6 str dung phuong phap lai sufit thuc, ngoai tnr:
cac khoan eho vay cac tai san tai ehinh ghi nhan thea gia trj hop Iy thong qua laill6; cac cong nc tai chinh phat sinh tu viec
chuyen giao mQt tai san tai ehinh khong du di€u kien dung ghi nhan hoac khi phil hop theo quy dinh v€ tiep We lien quan;
cac hop d6ng bao lanh tai ehinh.

2.5 . Cac khoan phai thu ngiln han, dai han

Phai thu ban cac tai san tai chinh: ph,\n anh toan bQgia trj phai thu khi bim cae Uti san tai chinh thuQc danh ml,lctai san
tili ehinh ella Cong ty (khong qua cae So'Giao djch Chung kho{ll1),k~ ea gia trj dao h\ln eua cae tai san tai ehinh ho~e thanh
Iy cae tai san tai ehinh nay.

Phsi thu va dl!thu c6 t(i'c, ti~n lai cac tai san tai ehinh: phan anh toim bQcac khoan pMi thu va dv thu v€ c6 tuc, tien lai
cua cac tai san tai chinh thuQc danh m\ICUti san tai chinh cua Cong ty.

Phai thu eac djeh v\I Cong ty eung dp: pMn anh cac khoan phili thu cua Cong ty vai So Giao djch chung khoan, T6ng
cong ty Luu ky va Eli tru chung khoan Vi~t Nam (VSD), vai Nha dftu tu la khach hang cua Cong ty, vai T6 chuc phat hanh
ch(rng kho{1Ilho~c bilo lanh phat hanh ch(rng khoan, cac khoan phai thu tu cac hO\ltdQng kinh doanh giao djch chung khoan.

Cac khoan phili thu duQ'c theo doi chi tiet thea ky h\ln phai thu, d6i tUQ'ngphai thu, lo(ti nguyen t~ phai thu, va cac yeu t6
khac thea nhu cfiu quan Iy cua Cong ty. Cac khoan phai thu duQ'cphan 10\lila ng~n h\ln va dai h\l11tren bao cao tai chinh can
ClIky h(tn con Il;Iicua cac khoan phai thu tl;lingay bao cao.

nl! phong suy gism gia tr! cae khoan phai thu: duQ'c trich I?p cho cac khoan nQ'phai thu qua h\l11thanh toan ghi
trong hgp d6ng kinh te, cac khe uac vay nQ',cam ket hgp d6ng ho~c cam ket nQ'va nQ'pMi thu chua den h\l11thanh toan
nhLlngkh6 c6 khil nang thll h6i. Trong d6, vi~c trich i(lp d\I phong nQ'phili thll qua h\ln thanh toan duQ'ccan ClIvan thai
gian tra nQ'g6c thea hop d6ng mua ban ban dftll, khong tinh den vi~c gia hl;lnnQ'giua cac ben va nQ'phai thu chua den
h(in thanh toan nhung kMch nQ'da lam VaGtinh tr\lng pha san ho~e dang lam thu tl,legiai th~, mfit lich, b6 tr&n, dang bi
ca quan phap lu?t truy t6, giam giu, xet xu, dang thi hanh an ho~c da chet.

Muc trich I?p d\I phong cac khoan nQ'phai thu kh6 dOi duQ'c xac djnh theo Thong tu s6 48/2019/TT-BTC do BQ Tai
chinh ban hanh ngay 08 thang 08 nam 2019 va Thong tu 24/2022/TT-BTC do BQTai chinh ban hilnh ngay 07 thang 04
nam 2022 nhu sau:

Thai gian Clllllh1;ln Muc trich d\I phong

Tu tren sau (06) thang den duai mQt (0 I) nam

Tlr mQt (01) nam den duai hai (02) nam

TLr hai (02) nam den duai ba (03) nam

Tlr ba (03) nam tra len

30%

50%

70%

100%

2.6 . Tai san cfl djnh

Tai s~\nc6 djnh huu hinh, tai san c6 djnh vo hinh duQ'cghi nMn ban dftu thea gia g6c. Trong qua trinh su dl,lng, tai san c6
djnh huu hinh, tai san c6 djnh vo hinh duQ'cghi nh~ thea nguyen gia, hao mon luy ke va gia tri con Il;Ii.

Khfiu hao tai san c6 dinh duQ'ctrich thea phuong phap duang thiing vai thai gian khllu hao duQ'cuac tinh nhu sau:

May m6c, thiet bi
Thiet bi van phong
Phfin mem giao djch

02 - ]0 nam
02 - 03 nam
03 -]0 nam
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2.7 . Chi phi tra trurrc

Cac chi phi da phat sinh lien quan den ket qua hoat d(>ngkinh doanh cua nhieu narn tai chinh duoc hach toan VaGchi phi tra
truce de phan b6 d~n vao ket qua hoat dong kinh doanh trong cac nam tai chinh sau.

Viec tinh va phan b6 chi phi tra truce dai han vao chi phi hoat d(>ngkinh doanh tung narn tai chinh diroc can cir VaGtinh
ch§t, rmrc d(>tung IO(1ichi phi de lua chon phuong phap va tieu tlurc phan b6 hop IY.

2.8 . Cac khoan nQ'phai tra ng~n han, dai han

UIC khoan nc phai tra duoc theo doi thea ky han phai tra, d6i tuong phai tra, 10(1inguyen t~ phai tra va cac yeu t6 kMc thea
nhu du quan 1)1clla Cong ty. Cac khoan phai tra du(,Ycphan 10llingitn h(1nvii dai h(1l1tren bao cao tai chinh can cu thea ky
h(1ncon l(ii Clla cac khoan phai tra t(1ingily bao cao.

Cac khoan phai tra ho~t dgng giao djch chu·ng khoan: phan anh tlnh hinh thanh toan ve cac khoan phi hO(1td(>ngkinh
doanh, dich vI,!chung khoan cho So Giao dich Chung khoan, T6ng cong ty Luu ky va Bu tru chung khoan Vi~t Nam (VSD),
phili tfa d(1iIy philt hanh chung khoan cua Cong ty.

Cac khoan phai tra ta chu'c phat hanh chu'ng khoan: pMn anh tlnh hlnh nh(in vii thanh toan khoan phai tnl. T6 chuc phat
hanh chLmg khoan ve tien ban chLmg khoan bao lanh phat h1mh do Cong ty tht,rc hi~n a cong ty bao lanh pMt hanh chung
khoan chinh ho\ic ph\l, ke ca trucmg hQ'pcong ty bao lanh pMt hanh chung khoan ban chung khoan pMt hilnh qua cac d(1iIY.

2.9 . Chi phi phai tra

Cac khoan phai tra cho hang hoa dich V\ldil nh~n du'lc tu nguai ban ho\ic dil du'lc cung cdp cho nguai mua trong nam tai
chinh nhung tht,rc te chua chi tra va cac khoan phai tni kMc nhu: Chi phi lai tien vay phili tfL. du'lc ghi nh~n VaGchi phi
hOIl!oong kinh doanh clla nam tili chinh.

Vi~c ghi nh~n cac khoan chi phi phai t!'it VaGchi phi hO\lt d(lllg kinh doanh trong nam du'lc tht,rc hi~n theo nguyen titc phu
h'lp giiIa doanh thu va chi phi phat sinh (rong nam. Cac khoan chi phi phai tra se du'lc quyet toan voi s6 chi phi tht,rc te phat
sinh. s6 chenh I~ch giua s6 trich tmoc va chi phi tht,rc te du'lc h01111nh~p.

2.10 . Cac khoan nh~n ky quy, ky cU'Q'cng~n hl.ln, dai hl.ln

Cac khoan nMn kY quy, kY cu'lc ngfin h\ln, dai hIm phan anh khoan tien nh(in ky quy, ky cU'lC bing tien clla Cong ty vai cac
d6i tUQ'ngtrong hO(1tdong CllaCong ty phu hqp voi cac quy dinh Clla phap lu~t co lien quan hi~n hanh. Cac khmin tien nh~n
k)1quy, ky cuqc khong thuoc tili san Clla C6ng ty, Cong ty phai c6 trach nhi~m quan Iy tach bi~t voi tai san bing tien cua
Cong ty.

2.11 . VBn chi! so' hu'u
Vbn d~u tu Clla chu so huu du'lc ghi nh~n thea sb vbn tht,rc gop cua chu so huu.

L'li nhu~n chua phan phbi clla Cong ty bao g6m I'li nhu~n dil tht,rc hi~n va I'li nhu~n chua tht,rc hi~n. L'li nhu~n da tht,rc hi~n
chua philn phbi ella Cong ty lay ke tinh (1encubi nrun truac Iii cO'so dt: phan ph6i I'li nhu~n cho chu so huu. L'li nhu~n chua
tlwc hi~n tinh den cubi nam tru'o-ckhong 1,1 cO'56 phun ph6i cho Chll s6 hCru.

L'li nhu~n oil tht,rc hi~n la s6 chenh I~ch giCiati'mg doanh thu, thu nh~p vai t6ng cac khoan chi phi Hnh VaGBao cao ket qua
hO(1td(>ngclla Cong ty lay ke phat sinh trong nam. s6 I'li nhu~n du'lc Slr d\lng de phan ph6i cho cac chu so huu phai tTU di
s6 16dil tht,rc hi~n lay ke tlnh tu d~u nam nay va 56 16chua tht,rc hi~n lay ke tlnh den thai diem phan phbi lili cho ehll 56 huu,
Vi~c phan ph6i I'li nhu(in ctia Cong ty cho chu so huu pMi dam bao ro rang, minh b(1chva then dUng quy dinh cua phap lu~t
doanh nghi~p, chung khoan va cac phap lu~t hi~n hanh khac co lien quan d6i vai cong ty chUng khoan, dieu I~ cong ty
chung khoan, Nghi quyet Dlli hQi d6ng C6 dong. LQ'inhu~n dil tht,rc hi~n du'lc philn ph6i thu nh~p cho thanh vien gop v6n
ho?c c6 oong sau khi oil tru eli cac nghTaV\Ithu~ phai n(>ptinh tren khoan thu nMp duQ'c huang.
- Dili veli 56 dlf quy dv trQ b6 sung V(lll(li~lI I~ eluQ'ctrich I~p thea quy dinh t\li Thong tu s6 146/20 14/TT-BTC: Sti d\mg dt:
bil sung v6n dieu I~ thea quy dinh hi~n hitnh;

- Dbi voi 56 du guy dV phong tai chinh va rtii ro nghi~p V\l du'lc trich I~p thea quy dinh t(1iThong tu s6 146/20 14/TT-BTC:
Sti dl,mg de b6 sung v6n dieu I~ ho\ic sti d\lng thea quyet dinh clla D(1ih(li d6ng cil dong, HOi d6ng thanh vien ho\ic Chti tich
Cong ty theo quy dinh hj~n hanh.
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2.12 . Doanh thu, thu nh~p

Doanh thu cung c6.pdich V(I

Doanh thu cung cAp dich vu duoc ghi nhan khi k~t qua cua giao dich do duoc xac dinh mot each dang tin c(iy. Truong hop
viec cung cAp dich vu lien quan d~n nhieu nam thi doanh thu duoc ghi nhan trong nam thea k~t qua phful cong viec da hO~LO
rhanh vao ngay I~pBao cao tinh hinh tai chinh cua narn do. K~t qua cua giao dich cung cAp dich vu diroc xac dinh khi thoa
man cac (1i~ukien sau:

Doanh thu duoc xac dinh tuong d6i chac chan;
Co kha nang thu dtroc lei Ich kinh t~ tu giao dich cung cApdjch vu do;
Xac dinh duoc phan cong viec da how thanh vao ngay I~p Bao cao tinh hinh tai chfnh;
Xac dinh duqc chi phi phat sinh cho giao dich va chi phi d~ hoan thfmh giao dich cung cApdich V\l do.

Phdn cong viec cung cApdich V\l da hoan thanh duqc xac dinh thea phuang phap danh gia cong viec hoan thanh.
Thunh¢p nl' kinh doanh chung khoan
Thu nh~p bim cac tai san tai chinh tv doanh FYTPL duqc xac dinh la s6 chenh lech giUa gia ban va gia v6n thea s6 luqng
cac tai san tai chinh FYTPL da ban ra. Thu nh~p ban cac tai san tai chinh la thu nh(ip da th\fc hien.
Thu nh~p do danh gia tang cac tai san tai chinh thuQe danh mvc tai san tai ehfnh FYTPL thea gia tri hQ'PIY.Thu nh?p danh
gia I\li eac tai san tiii chinh thuQc danh ml,lCtai san tai chinh FVTPL la thu nh(ip chua th\fc hien.

Thu nh(ip pMt sinh tU cac tai san Utichinh l\f doanh FYTPL, HTM, cac khoan cho yay bao gbm: lai cho yay phat sinh tu cae
khmln eho yay phu hQ'Pvai quy dinh cua Lu~t chung khoan; e6 tuc, Iqi nhu~n duqc ehia pMt sinh tU c6 phi~u, lai tnii phi~u;
li'liphat sinh tu cae khoan ti~n gU'ie6 dinh.
C6 tue, Iqi nhu(in duQ'cchia phat sinh tll' cae tai san tai ehinh thuQe danh ml,leddu tu eua Cong ty: FVTPL, HTM, AFS duQ'c
ghi nh~n khi cong ty duqc quy~n nh(in e6 luc tu quy~n s6 huu c6 phi~u da duqc xac I~p.

2.13 . Chi phI ho~t dQng va chi phI quan Iy cong ty
Chi phi duQ'cghi nh~ khi co kha nang lam gium cae Iqi fch kinh t~ t\li thai di~m phat sinh ho~c co th~ xac dinh duqc mi)t
cach chac chitn phat sinh, kh6ng philn biet da duqc thanh toan hay chua.

2.14 . Doanh thll tlli chinh, chi phi ho~t uQng tai ehinh

Doanh lhu tai ehinh la doanll thu tLI'li'liti0n glri ngiln hang kh6ng c6 dinh.
Chi phi hO\itdi)ng tai ehfnh la chi phi lai yay.

2.15 . Cae khoiin thu~

a) Thu~ thu nh~p hoan I\li phai tra

Thu~ thu nh~p hoan l\ii phai tra duqc xac dinh thea thu~ su~t thu~ TNDN hien hwh, d\la tren cac muc thu~ su~t va lu~t thue
co hieu l\Ic vao ngay ket thue nam tai ehinh.

b) Chi phi lhue TNDN hien hanh va Chi phi tlllle TNDN hoan I\li

Chi phi thue TNDN hien hanh duqc xae dinh tren ca s6 thu nh~p chiu thue trong nam va thue su~t thue TNDN trong nam tai
chinh hien hanh.

Chi phi thue TNDN hoan I\li duqc xac dinh tren ca s6 s6 chenh lech t\lm thai duqc kh~u tru, s6 chenh Jech t\lm thai chiu. .. .
Khong bu tru chi phi thue TNDN hien h!mh vai chi phi thue TNDN hoan I\li.

c) Thu~ suM lhue TNDN nam hien hanh

Cong ly hien dang ap d~mgmue thue SU~llhue TNDN la 20% cho ni'lmtai ehinh ket thuc ngay 31 thang 12 nam 2025.

2.16 . Llii tren e6 phi~u
Lai C(J ban tren c6 phh~u duqc tinh b~ng cach chia Iqi nhu~n ho~c 16 sau thu€ phiin b6 cho c6 dong s6 hfru c6 phieu ph6
thong cua Cong ty (sau khi da di~u chinh cho viec trich I~p Quy Khen thuang, phuc Iqi va Quy khen thuang Ban di~u hanh)
cho s6 hrqng binh quiln gia quy~n cua s5 c6 phieu ph6 thong dang luu hanh trong nam.
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2.17 . Cae ben lien quan
Cac ben duoc coi hi lien quan neu ben do co kha nang kiem scat hoac co anh huang dang ke dbi voi ben kia trong vi~c ra
quyet dinh ve cac chinh sach tai chinh va heat d(>ng.Cac ben lien quan cua Cong ty bao gbm:

Cac doanh nghiep true tiep hay gian ti6p qua mot hoac nhi6u trung gian co quyen kiem scat Cong ty hoac chiu S\I kiem
soar cua C6ng ty, hoac cung chung str kiern soat voi C6ng ty, bao gbm ca cong ty me, cong ty con va cong ty lien ket;

Cac ca nhan true tiep hoac gian ti~p ntun quyen bieu quyet cua C6ng ty rna co anh huang dang ke dbi voi C6ng ty,
nhctng nhiin S\l quan I)' cM chbt clla Cong ty, nhctng thanh vien m(it thiet trong gia dinh clla cac ca nhiin nay;

Cac doanh nghi~p do cac ca nhiin neu tren n~m tr\lc ti~p hoi).cgian ti~p phAnquan trQng quy€n bieu quy~t ho(ic co anh
huang dang ke tai cac doanh nghi~p nay.

Trang vi~c xem xet tung mbi quan h$ clla cac ben lien quan de ph\lCV~Icho vi~c l(ip va trinh bay BaD caD tai chinh , C6ng ty
chu y toi ban ch~t clla m&iquan h~ hon ia hlnh thuc phap I)' clla cac quan h~ do.

2.18 . Thong tin bi} ph~n

M(lt bOph(in la mOt du phdn co the xac dinh rieng biet clla Cong ty tham gia vao vi~c cung dp cac san pbdm hoi).cdich V\l
lien quan (bO ph(in chia thea hOllt dOng kinh doanh), hoi).ccung dp san ph~m ho~c dich V\l trong mOt moi truang kinh t~ C\l
the (bO ph(in duQ'c chia thea khu V\lCdia I)'). M6i bO pMn nay chiu rtli ra va thu duQ'c lQ'iich khac bi~t so vai cac bO ph(in
khac.
Thong tin bOph(in duQ'c l(ip va trinh bay phu hQ'pvoi chinh sach k~ toan ap d\.mg cho vi~c l(ip va trinh bay baa cao tai chinh
clla C6ng ty nhilm m\lc dich de giup nguo'i su d\lng baa cao tai chinh hieu ro va diinh gia duQ'c tinh hinh hOlltdOng clla Cong
ty mOtcach toan di~n.

3 . GIA TRJ KHOI LU'QNG GIAO DICH CHUNG KHOAN THl/C HTI):NTRONG KY

Cua Cong ty Chfrng khoan
C6 phi~u
Trai phi~u
Chung khoan khac

598,680

Gia tri khbi lUQ'nggiao dich
chung khoan tb\Ic hi~n trang ky

VND
442,526,883,104

Khbi IUQ'nggiao dich chUng
khoan tlwc hien trang kY

598,680 442,526,883,104

Cua nha d§u tu'
C6 phi~lI
Trai phieu
Ch{rng khoan khac

18,972,209
18,972,209

245

171,495,670,300
171,495,670,300
25,129,884,955

614,022,553,40419,570,889

4 . TIEN vA cAc KHOAN Tu'ONG DU'ONG TIEN
31112/2025 01101/2025

VND VND
Ti€n mi;Htlli quy
Ti€n gui ngiin hang cho hOlltdOng Cong ty
Ti6n gui btl trir va thanh toan giao dich chung khoan
Cac khoim tuong duong tien

100,677,600,323 170,278,224,918

100,677,600,323 170,278,224,918

5 . cAc LO~I TAl SAN TAl CHiNH

f
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a) Tai san tai chinh srin sang d~ ban (AFS)

Chung khoan niern y~t
Chung khoan chua niem yth

31/12/2025

VND VND
Gia g5c

20,620,676
180,293,308,084

180,313,928,760

Gia trj hop ly

19,620,000
180,293,308,084

180,312,928,084

0110112025

________ ~G~ia~g~5~c ~G~i~a~tr~ih~9P~1~9
VND VND

38,758,790,724
37,947,218,318

39,624,893,450
37,947,218,318

76,706,009,042 77,572,111,768



DVT:VND

5b. Bang tinb binb biin d(lng gia trj tbi tnro-ng

Gia mua Gia tr] Inrimg Chenh I~ch danh gia tang Chenh I~ch danh gia giam Gia tr] danh gia I"i

31/1212025 0110112025 31/12/2025 0110112025 3111212025 0110112025 31112/2025 0110112025 31112/2025 0110112025

AFS

180,313,928,760 76,706,009,042 180,312,928,084 77,572,111,768 0 866,963,402 (1,000,676) (860,676) 180,312,928,084 77,572,111,768

C6 phi~u Diemy~t

0 38,738,170,048 0 39,605,133,450 866,963,402 0 39,605,133,450

C6 phieuchua Diem y~t

36,338,900,000 36,338,900,000 0 0 0 0 ° 36,338,900,000

Trai phieu Diemy~t

20,620,676 20,620,676 19,620,000 19,760,000 (1,000,676) (860,676) 19,620,000 19,760,000

Trai phii\u chua Diem yi\t

180,293,308,084 J ,608,318,318 180,293,308,084 1,608,318,318 0 ° 0 0 180,293,308,084 1,608,318,318



"I II

CONG TY CO PHAN CHUNG KHOAN STANLEY BROTHERS
T~ng9 toa nha ROX Tower, s5 54ANguyen Chi Thanh, phuong Lang, Ha
NQi

M~u s5 B09a-CTCK
Bao cao tai chinh giu'a nien dQ

e) Cac khoan eho yay
31/12/2025 OliO 112025

VND VND
Hoat dongmargin 6,521,896,663

Heat dong yay irng truce 661,000,000 21,000,000

661,000,000 6,542,896,663

6 . cAc KHoAN pllAI THUNGANH~N
31112/2025 0110112025

Phai thu lai heat dQngMargin 36,917,683
Phai thu lai hoat dQngirng tnroc tien ban 488,958
Phai thu cac dich vu Cong ty chimg khoan cung dp 773,997,174 866,561,089
- Phai thu phi moi gioi chung khoan 999,698 2,564,586
- Phai thu hoat G(jng dai If phat hanh chung khodn
- Phai thu hoat dong tu win 289,000,000 289,000,000

- Phai thu phi luu ky clla nha GJu tu 483,997,476 574,996,503
774,486,132 903,478,772

7 . T~MU'NG 31112/2025 0110112025
VND VND

Tam ling 566,345,850

566,345,850

8 . CHI PHi TAA TRUOC
31/12/2025 01/01/2025

VND VND
641,146,357 270,854,115
478,238,029 651,243,544

1,119,384,386 922,097,659

31112/2025 0110112025
VND VND

1,000,000 1,000,000
40,000,000

1,000,000 41,000,000

31112/2025 0110112025
VND VND

576,332,314 576,332,314
64,000,000 46,000,000

640,332,314 622,332,314

Chi phi tra tnroc ngl1nhan
Chi phi tra truce dai han

9 . cAM CO, THE cHAp, KY QUY, KY CU'Q'C
a) Ng~n han

Di).tcoc binh nuoc
Di).tcoc thi cong sua chua van phong

b) Dai han

Di).tCQC ti~n thue van phong
C§.mc5, th~ chap, ky quy, kY cuqc khac
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10 . TAl SAN CO DINH mru HINH

Nguyen gia
T(ji ngayOI/01/2025
Mua trong ky

Thanh ly, nhuong ban
TlJi ngay 3111212025
Gia tr] bao moo liiy k~
T\li ngay 01/0112025
Khau hao trong ky
Thanh Iy, nhuong ban
TlJi ngay 31/12/2025
Gia tr] con IlJi
T\li ngay 0110112025
TlJi ngay 3.1112/2025

11 . TAl SAN CO DTNH VO IDNH

Nguyen gia
T\li ngay Ol/01/2025
Mua trong ky
Thanh ly, nhuong ban
Tai ngay 31112/2025
Gill tr] hao moo liiy k~
T\li ngay 0 lIO lI2025
Khau hao trong ky
Thanh ly, nhuong ban
TlJi ngay 311]2/2025
Gia tr] con IlJi
T\li ngay 0110112025
Tl,Ii ngay 31112/2025

12 . HEN N<)P QUY HO TRQ' THANH ToAN

Tien n(lp ban dAu

Tien nop b6 sung
Tibn lai phan b6 trong ky

May mDc, thi~t bi
VND

20,889,154,936

20,889,154,936

20,685,026,033
133,975,914

20,819,001,947

204,128,903
70,152,989

PhAn mbm k~ toan
YND

690,325,520

690,325,520

690,325,520

690,325,520

Thiet b], dung CI,I
______~q~u~w~l~y C~'o~:n~g

VND VND

99,294,846 20,988,449,782

99,294,846 20,988,449,782

99,294,846 20,784,320,879
133,975,914

99,294,846 20,918,296,793

204,128,903
70,152,989

Phan mern giao dich
chimg khoan CQng

VND VNO

16,483,485,000 17,173,810,520

16,483,485,000 17,173,810,520

14,560,148,887 15,250,474,407
843,840,218 843,840,218

15,403,989,105 16,094,314,625

1,923,336,113 1,923,336,113
1,079,495,895 J,979,495,895

3111212025 01/0112025
VND VND

853,279,489 853,279,489
7,957,188,922 7,957,188,922

1,851,786,100 1,807,831,988

10,662,254,511 10,618,300,399

f
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13 PHAI TRA HO~T DQNG GIAO DTCH CHU'NG KHoAN 31/12/2025 0110112025
VND VND

Phai tra Sa Giao dich chung khoan 25,419,348 15,776,191
Phai tra T6ng c6ng ty Luu ky va Bu trir chirngkhoan Viet Nam 50,936,005 76,706,202

76,355,353 92,482,393

14 PnAI TRA NGUOl BAN 31112/2025 01101/2025
VND VND

C6ng ty CP D~u tu va Quan ly BDS TN PROPERTYManagement 43,691,790 40,161,394

Cong ty CP Quan tri nguon nhan lire Tntalent 220,058,400
Chi nhanh C6ng ty TNHHMTVVi~n thong qu6c tt\ FPT 28,160,000
C6ng ty TNHHPhMTrien thuong mai va dich vu LongHai 3,450,000
Cong ty TNHH Quoc te Tan Truong 5,947,101
C6ng ty c6 phan giai phap thanh toan Viet Nam
C6ng ty TNHH ruroc giai khat Bluesea 2,120,000
T6ng C6ng ty C6 phan Buu chinh Viettel (Viettel Post) 735,461 516,603

276,002,752 68,837,997
15 NGUOI MUA TRA TlEN TRV"OCNGAN H~N

31112/2025 OliO 1/2025
C6ng ty c6 phan xay dung thuong mai va Khoang san Hoang Phuc 110,000,000
C6ng ty c6 phan T~p dean TPG 100,000,000

210,000,000

16 . THUE vA cAc KHoAN PHAI NQP NHA Nu"OC
31112/2025 01101/2025

VND VND
Thue Gia tr] gia tang 16,457,264 34,576,956
Thue Thu nhap ca nhan 178,767,652 82,388,285

195,224,916 116,965,241

17 . CHI PHi PHAI TRA NGAN H~N

31112/2025 01101/2025
VND VND

Chi phi phai tra 213,625,013 183,503,960
Chi phi phai tra khac 736,123 3,218,956
Dv chi 11livay phai tra 67,566,409

281,927,545 186,722,916
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18 . VON DAu TIT CVA cnu SO H(J"U
a) V6n dAu tu cua chu Soohfru

31112/2025 01/01/2025
VND

339,000,000,000

339,000,000,000

VND

339,000,000,000

339,000,000,000

b) LQ"inhu~n chua phan ph6i
31112/2025 01/0112025

-----'--'---'-
VND VND

3,305,560,022LQ'inhuan dll thuc hien chua pharr ph6i
LQ'inhuan chua thuc hien

3,305,560,022 o

c) Tlnh hlnh phfin ph6i thu nh~p cho c6 dong ho~c cac thanh vien gop v6n

LQ'inhuan dll thuc hien chua phan ph6i nam truce
Llli dii thuc hien kY nay tlnh til dfiu ky
Co so loi nhuan phan phoi cho c6 dong hoac cac thanh vien g6p v6n tinh den
cu6i ky ke toan
S6 trich cac quy til loi nhuan

Quy d1! tru diJu If

Quy duphong tai chinh va rui ro nghiep V!I

Quy khen thuang phuc 1(Ii

- S6 fiji phdn ph6i cho cac cd dong
LQoinhu~n dii thl;l°Chi~n chuoa phan ph6i tinh d~n cu6i ky k~toan

Til 01/10/2025 Til 01/10/2024
den 31112/2025 den 31112/2024--~:..::..;;;;._:.;::..::..;;.;::._:_

VND VND
(77,737,253,692) (49,145,412,773)
3,305,560,022 (28,591,840,919)

(74,431,693,670) (77,737,253,692)

(74,431,693,670) (77,737,253,692)

s6 tien

LQ'inhu~ sau thue thu nh~p doanh nghi¢p
Trich Quy d\l tru dieu Ie
Trich Quy dv phong tai chinh va rui ro nghiep V1,I

Trfch Quy khen thuang phuc Igi
Chi tra c6 tuc (bang ooov6ndieu I¢)
LQ'inhu~n chua phan ph6i

VND
(74,431,693,670)

d) Cac giao dich v~ v6n v6"icac chu sO-huouva phan ph6i c3 tiloc,chia IQ"iohu~o
Til 01110/2025 Til 0111012024
den 31/12/2025 den 31/12/2024

VND VND
V6n dfiu tu cua ChllSo' huu 339,000,000,000 339,000,000,000

V6n gop ddu kY 339, 000, 000, 000 339, 000, 000, 000
V6n gop cu6i kY 339,000,000,000 339, 000, 000, 000

e) C3 phi~u
31/12/2025 01/0112025

s6 IUQ'ngc6 phi€u dang ky phat hftnh 33,900,000 33,900,000
S6 IUQ'ngc6 phi€u d1lban ra cong chung 33,900,000 33,900,000
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cdphdu phd thong
S6 IUQ'nge6 phieu dang Iuu hanh

cdphdu phd thong
Menh gia e6 phieu da Iuu hanh (VND)

33,900,000
33,900,000
33,900,000

10,000

33,900,000
33,900,000
33,900,000

10,000

19 . TAl SAN TAl CHiNH NrEM YET/DANG KY GIAO D!CH CUA NHA DAu 'rtr

Tai san tai chlnh giao dich tv do chuyen nhuong
Tai san tai chinh giao djch h\U1eh~ chuyen nhuong
Tai san tai ehinh giao djch dim e6
Tai san tai chinh phong toa, tarn giiJ
Tai san tai chinh cho thanh 102m

20 . TIEN Gin CUA NHA DAu TV'

Ti~1Igi'ri cua Nha dAu nr v~ giao djch chung khoan theo ph urrng thirc
CTCK quan 1y
I. Nha dAu tu trong nuoc
2, Nha dAu tu nuoc ngoai

Ti~n gili bu tru' va thanh toan giao djch chung khoan cua Nha dAu tu·
I. Nha dAu tu trong mroc
2, Nha d,1u tu nuoc ngoai

Ti~n glri thanh toan cii tu'c cua tii chu'c phat hilnh

21 . PHAI TRA NHADAu nI'

Phai tra Nhil dAu hI' - Ti~n gU'ici'la Nhil dAu tu' v~ ti~n gU'igiao dich
chu'ng khoan theo phu'o'Jlg thu'c CTCK quan Iy

I, I Nha dAu tu trang nuac
1.2.Nhil dAu tu nuae ngoili

2 Phiii tnt til chu'c ph at hanh

31112/2025 01/0112025

VND VND
1,471,220,070,000 2,090,945,0 I0,000

50,000,000 50,000,000
274,875,000,000 563,625,000,000

5,000,000 840,400,000
629,000,000 2,2 J 8,000,000

1,746,779,070,000 2,657,678,410,000

31112/2025 01/0112025

YND VND
21,086,409,110 37,069,201,505

20,979,254,529 36,963,356,434
107,154,581 105,845,071
357,713,002 7,990,657,303

354,989,778 7,989,848,045
2,723,224 809,258

121,030,000
21,565,152,112 45,059,858,808

31112/2025 01101/2025
VND VND

21,444,122,112 45,059,858,808

21,334,244,307 44,953,204,479
109,877,805 106,654,329

121,030,000

21,565,152,112 45,059,858,808



22. Liii, Iii ban cac tai san tai chinh

Uti, Iii ban chang khoan ky nay Lai, Iii ban chung khoan ky trurrc

Tang gia tr] ban
.. ~

Liii Lii Liii LaTong gia von

C6 phieu niem y€t 9,106,000

C6 phieu chua niem y€t 18,020,000,000

Trai phieu chinh phu 25,165,040,000 25,165,040,000

Trai phieu chua niern y~l 113,505,909,723 100,005,903,615 13,500,006,108 0

Chung chi tien giri 11,308,233,485,978 11,305,773,916,882 3,180,121,387 720,552,291

Tang 11,446,904,435,701 11,430,944,860,497 16,680,127,495 720,552,291 9,106,000 18,020,000,000



--~~~~~~--~--~--~~~--~--~~-------- __-------- __--~--~--,~, --------~~------ ~II

CONG TY CO PHAN CHUNG KHOAN STANLEV BROTHERS
T~ng 9 toa nha ROX Tower, s6 54A Nguy~n Chi Thanh, phuong Lang, Ha
N(li

M~u s6 B09a-CTCK
Bao cao tili chinh giu'a nien dq

Chi phi luang va cac khoan trich theo luang

Tlr 01110/2025 Tlr 01110/2024
den 31112/2025 den 31/12/2024

1,699,866,022 1,480,375,417

92,685,947 106,719,557

119, l32,912 151,326,654

l3,660,650 13,660,650

181,063,791 140,172,215
1,492,817,178 950,150,095

29,199,542 180,744,225
3,628,426,042 3,023,148,813

23 CHI PHi QUAN LY CONG TV CHUNG KHOAN

Kinh phi cong doan, BHXH, BHYT, BHTN

Chi phi Cong cu, dung C\I

Chi phi kh~u hao TSCD

Chi phi thue , phi, Ie phi
Chi phi dich V\I mua ngoai
Chi phi khac

24 . NGHI:¢P VV vA S(>mr VOl cAc BEN LIEN QUAN

Thu nh~p cila ngu'o'i quan Iy chil chat

HDQT va Ban giam d6c
Ban kiem soat

ro 01/10/2025 re 0111012024
den 31112/2025 den 31112/2024

686,478,590 ------:6,.::7'::'"3,':'70;:"':4:-':,4:7.0'";'"6

57,458,000 86,240,000

25 . NHU'NG str KI:¢N pHAT SINH SAU NGAv KET THUC KY KE ToAN

Kh6ng co S\I kien trong yeu nao xay ra sau ngay ket thuc ky ke toan doi hoi duoc dieu chinh hay c6ng b6 tren Bao cao tai
chinh

Pham Th] Duyen Anh

Nguoi I~p
Bili Thi Vi~tHa
Ke toan tnrong
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